За њега није

било времена да га пошаље у Русију на учење, а није се смело ни „ризиковати“...

Тестамент Петра I о постављењу наследника прочитан је на дан сахране (19/31. октобра

1830). Та чињеница није имала великог значаја. По читању тестамента настала је расправа

међу присутнима ко треба да дође на чело земље. Ипак, превагнула је одлучност

Његошевих присталица који траже поштовање воље из завештања покојног Петра I.

Истакао се игуман манастира Острога Јосиф Павићевић.

друга сину од Скадра к Острогу,

крст од огња жива направише.

Ох, диван ли бјеше погледати!

У свијет га јошт није таквога

ни ко чуо нити ко видио.“

Слична појава која се десила у граду Јерусалиму још у IV веку била је повод да се

том приликом установи посебни празник који се и данас налази у календару (7/20. маја)

„Појава Часног крста у Јерусалиму“

Вук и Његош су савременици и познаници. Уједно су и сарадници. Мерила су им

донекле различита. Његош изнад свих цени Обилића и Црног Ђорђа и ставља их у ред

надљуди као што је то и својствено песницима. Вук је спреман да Вељка стави изнад